
RESOLUCIÓ DE BATLIA 88/2022

Antecedents administratius i de fet:

1er) La revocació especial en matèria tributaria, mitjançant Resolució de Batlia 61/2019 
de 30 de setembre, de les liquidacions tributàries corresponents al contribuent Gabriel Aguiló  
Gual, per les taxes municipals de residus dels anys 2011 i 2012.

2on) La sol·licitud de dit interessat (amb  núm. de registre d’entrada 478 i data 21-3-
2022)  reclamant  l’aplicació  de  l’anterior,  també  a  la  liquidació  tributària  per  les  taxes  
municipals de residus de l’ any 2013, pels mateixos motius que varen provocar la revocació de 
les liquidacions tributàries corresponents als anys 2011 i 2012, per mig de la Resolució abans 
esmentada a l’apartat anterior.

Fonaments de dret:

1er)  Considerant  que  la  liquidació tributària  corresponent  a  les  taxes  municipals  de 
residus de l’ any 2013, es troba a la mateixa situació que les revocades, per quant que no s’havia 
aprovat per l’òrgan competent en aquest cas, segons cal deduir de l’informe jurídic emès al  
respecte pel secretari municipal, en data 23-12-2015;

2on) Considerant que es pot revocar també la liquidació tributària corresponent a les 
taxes municipals de residus de l’any 2013, donat que en aquest supòsit es respectin els límits  
prevists a l’article 109.1 de la  LPCAP, com que no hagi transcorregut el termini de prescripció,  
que seria el cas, ja que l’interessat ha fet reclamacions interruptores del termini corresponent;

3er) Considerant  també la concurrència dels requisits  prevists a l’article 219.1 de la 
LGT,  per  revocar  l’esmentada  liquidació,  en  el  sentit  que  tal  cosa  anirà  en  benefici  de 
l’interessat, i que en la tramitació del procediment es va produir la indefensió de dit interessat, 
per mancar un acte administratiu pròpiament dit (resolutori, malgrat que sigui de tràmit), que  
pugui ser impugnat o revisat d’ofici per l’Ajuntament; així com que la revocació no constituiria, 
dispensa  o  exempció  no  permesa  per  les  normes  tributàries,  ni  seria  contraria  al  principi 
d’igualtat, a l’interès públic o a l’ordenament jurídic;

Per tot l’abans exposat i d’acord amb el disposat al RD 520/2005 de 13 de maig,  HE 
RESOLT:

1.- Revocar la liquidació tributària de les taxes municipals per residus (recollida i tractament), 
de l’any 2013, girada a Gabriel Aguiló Gual.

2.- Ordenar al Negociat municipal de tributs que generi una noves liquidacions tributàries de les 
taxes municipals per residus (recollida i tractament), de l’any 2013, a nom Gabriel Aguiló Gual,  
ajustades a dret, és a dir: a la Llei General Tributària i a la Sentència núm. 30/14 de 3 de febrer  
del Jutjat contenciós-administratiu núm. 2 de Palma, que consta a l’expedient; i presenti  les 
mateixes al batle, com a òrgan competent per a la seva aprovació, d’acord amb el disposat a 
l’article 21.1 f) i s) de l’LBRL.

3.- Notificar la present Resolució definitiva a l’interessat amb l’oferiment de recursos oportú.

El mana i signa Salvador Femenias Riera, Batle-President, a Petra, deu de novembre de 
l’any dos mil vint-i-dos.

Davant mi:
El Secretari.
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